
1 

 

Conseil Municipal du 3 mai 2022 

Le trois mai deux mille vingt-deux, à dix-neuf heures, le conseil municipal, légalement convoqué, s’est 

réuni à la mairie de Roncherolles- sur- le-Vivier, sous la présidence de Madame Sylvaine SANTO, 

Maire. 

Étaient présents : Gilbert DECOODT, Monique PILLUT-BOISSIERE, Hervé GOUBERT, Vincent 

DECORDE, Stéphanie BRUN, Gilles HATREL, Christine LE NAOUR, Robert LAFITE, Eva GIGAN, 

Maxime TROMPIER, Eléonore FAWOUBO 

Étaient excusés : Jean-Michel MAZIER a donné pouvoir à Eva GIGAN, Lucie BLANCHARD donne 

pouvoir à Monique BOISSIERE, Alexandra AZZOPARDI a donné pouvoir à Sylvaine SANTO 

Secrétaire de séance :   Gilles HATREL 

A – Approbation du compte-rendu de la séance du 5 avril 2022 

Le Conseil municipal adopte, à l’unanimité, le compte-rendu de la séance du 5 avril 2022. 

B - Communications diverses 

 

Sylvaine SANTO informe qu’elle a reçu des félicitations d’habitants pour les Ronches Pro.  

 

C – Délibérations 

Rapport à la délibération n°1 – Monique BOISSIERE :   

Règlement intérieur et tarifs des services périscolaires 

Monique BOISSIERE présente, au Conseil municipal, le règlement intérieur des services périscolaires. 

Le Conseil Municipal après avoir délibéré, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, décide d’approuver le règlement intérieur des 

services périscolaires, tel qu’il est annexé à la présente délibération. 

Le Conseil Municipal après avoir délibéré, vote de la façon suivante : 

Pour :  15     Contre :  0      Abstention : 0 

 

Interventions des conseillers municipaux : 

 

Robert LAFITE informe de la hausse importante de 138.5 % des tarifs de l’électricité. La commune a 

décidé d’adhérer à l’énergie verte pour un coût supplémentaire de 114 € par an. 

 

 

Dates à retenir : 

Mercredi 4 mai 2022 à 14h30 : Visite à Bois-Guillaume dans le cadre de la végétalisation des cours 

d’écoles 



2 

 

Mercredi 4 mai 2022 à 18h00 : Visioconférence à la Métropole Rouen Normandie pour le groupement 

de fourniture d’énergie suite à la mise en liquidation d’Hydroption (Sylvaine Santo) 
Mercredi 4 mai 2022 à 18h00 : Visioconférence Métropole Rouen Normandie commission mobilité 

(Robert LAFITE) 
Jeudi 5 mai 2022 à 17h30 en mairie : Comité de rédaction des Ronches n°118 
Jeudi 5 mai 2022 à 18h30 : Commission finance Métropole Rouen Normandie (Eva Gigan) 
Dimanche 8 mai 2022 à 11 h départ de la mairie : Commémoration de la victoire de 1945 
Mardi 10 mai 2022 à 18h30 en mairie : Commission Sociale et Solidaire 
Mercredi 11 mai 2022 à 13h30 en mairie : Conseil Municipal des Jeunes 
Mercredi 11 mai 2022 à 16h00 : Visite à Malaunay de la chaudière à granulés 
Vendredi 13 mai 2022 à 17h30 en mairie : Commission jardins familiaux  
Lundi 16 et mardi 17 mai 2022 de 14h à 19h : Distribution des sacs de tri sous la halle 
Lundi 16 mai 2022 à 17h : Bureau suivi d’un conseil métropolitain 
Lundi 16, mardi 17, jeudi 18 et vendredi 19 mai 2022 de 11h45 à 12h et de 16h30 à 16h45 : 

Inscription à l’école élémentaire 
Mercredi 18 mai 2022 à 18h30 : Commission environnement Métropole Rouen Normandie (Vincent 

Decorde) 
Jeudi 19 mai 2022 à 17h30 en mairie : Commission électorale 
Samedi 21 mai 2022 à 14h00 sous la halle : Animation Conseil Municipal des Jeunes – Graines de 

grapheurs 
Samedi 21 mai 2022 à 14h00 salle La Grange : Animation Moutontond – Petit atelier COP 21 de la 

Métropole Rouen Normandie – association plantes et fruits Brayons 
Samedi 21 mai 2022 à 20h00 à la Pépinière : Soirée cabaret organisée par le CFA 
Mercredi 25 mai 2022 à 18h00 : Réunion publique Métropole Rouen Normandie  
Lundi 30 mai 2022 à 9h00 en mairie : Réunion Maire, Adjoints, secrétaire générale 
Lundi 30 mai 2022 à 14h00 en mairie : Réunion CDC Habitat et la Métropole Rouen Normandie pour 

les terrains Rue de Bimare 
Lundi 30 mai 2022 à 17h00 : visioconférence PDM corridor 5 (Robert Lafite) 
Mardi 31 mai 2022 à 19h00 en mairie : Conseil Municipal suivi d’un bureau 
Mercredi 1er juin 2022 : Arrivée du stagiaire M1 pour le Plan Communal de Sauvegarde (jusqu’au 22 

juillet) 
Mercredi 1er juin 2022 à 13h30 : Visite du cimetière organisée par la FREDON dans le cadre d’un 

stage CNFPT 
Mercredi 1er juin 2022 à 18h30 en mairie : Commission friche Etanel 
Vendredi 3 juin 2022 à 18h00 aux jardins : Rencontre avec les jardiniers 
Jeudi 9 juin 2022 à 18h00 à la Grange : Présentation du travail des étudiants L3 (inventaire des 

mares) 
Samedi 11 juin 2022 à la Pépinière : Mariages à 14h00 et à 16h00 
Dimanche 12 juin 2022 à la mairie de 8h00 à 18h00 : 1er tour des élections législatives 
Mardi 14 juin 2022 à 18h30 à la Pépinière : Réunion des associations 
Mardi 14 juin 2022 à 18h30 : Réunion Métropole Rouen Normandie commission mobilité (Robert 

Lafite) 
Jeudi 16 juin 2022 à 18h00 à la Pépinière : Préparation du Jour de la Nuit 
Samedi 18 juin 2022 : Kermesse des écoles et Festiv’Halle 
Dimanche 19 juin 2022 de 8h00 à 18h00 en mairie : 2ème tour des élections législatives 
 
 

 

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 19h32. 


